
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

 Самарской области основной общеобразовательной школы № 9  

имени Героя Советского Союза И. Д. Ваничкина города  

Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области 

 

Приказ 
    08.01.2022 г.                                                                                                                 № 1-од 

 «Об организации образовательной деятельности в ГБОУ ООШ № 9 г. Новокуйбышевска  

09.01. и 10.01. 2023 года» 

На основании ст. 16, 28 Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, прогноза погоды по данным ФГБУ «Приволжское 

УГМС», в целях обеспечения безопасности участников образовательного процесса при 

неблагоприятных погодных условиях приказываю: 

1. Организовать образовательную деятельность в 1 - 9 классах 09.01.2023г. и 

10.01.2023 г.  в дистанционном формате. 

2. Педагогическим работникам: 

-  обеспечить заполнение расписания учебных занятий на каждый день по единой 

форме в гугл-таблице до 18.00; 

-  проводить обучение в соответствии с учебным расписанием с использованием 

дистанционных образовательных технологий; 

-     систематически проверять и оценивать домашние и другие виды работ; 

-     своевременно выставлять отметки в электронный журнал АСУ РСО; 

-      не превышать ежедневный объем домашних заданий, соблюдать  нормы 

СанПин; 

-     использовать систему АСУ РСО в качестве организационной площадки 

дистанционного обучения и ресурсы Российской электронной школы (РЭШ) в 

соответствии с  программами по предметам для обучающихся 1-9 классов. 

-   обеспечить проведение всех занятий в онлайн форме посредством  Сферум, 

Яндекс-телемост и др.  

3. Расписание занятий на 09.01.2023г. и 10.01.2023 г. в дистанционном формате 

размесить на сайте школы и в группах для родителей удобным для них способом 

8 января 2023г до 18.00. (ответственные О.А.Суркова, Корнилина М.В.). 

4. Для всех обучающихся, пришедших в школу 09.01.2023г. и 10.01.2023 г., 

образовательную  деятельность  осуществлять в обычном режиме (проведение 

уроков, индивидуальных и/или групповых занятий) – 3 урока. По завершению 

занятий в очном формате учителям обеспечить сопровождение этих обучающихся 

домой под контролем родителей.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой  

 

Директор ГБОУ ООШ № 9                                                                              Г.Н. Недбало 

г. Новокуйбышевска     

                                                                            

С приказом ознакомлены: 

_____________О.А. Суркова                                                        

_____________М.В. Корнилина 

 


		2023-01-08T20:17:04+0400
	00f4378ad6d868f42d
	Недбало Г.Н.




